Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           09.11.2020 г.                                                                                   № 555
О внесении изменений в постановление администрации

Бирюсинского городского поселения от 27.11.2013 г. № 375

«Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету  Бирюсинского

муниципального образования «Бирюсинское

городское поселение» (с изменениями от 02.06.2015 № 190,

от 22.12.2015г. № 478, от 15.01.2016 г. № 9,
 от 11.07.2017 г. № 378, от 04.12.2018 г. № 567)
          В соответствии с абзацем 6 части 1 статьи 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации от 06.06.2019 года № 85н, статьями 33,53,57,58,59 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 4 Положения о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы от 30.10.2013 г. № 72 (с изменениями от 26.03.2014 г. № 99, от 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017 г. № 247, от 16.03.2018 г. № 38, от 24.05.2018 г. № 48, от 25.10.2018 г. № 71, от 28.03.2019 г. № 96, от 27.02.2020 г. № 149), администрация Бирюсинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменение в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 27.11.2013 г. № 375 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 02.06.2015 г. № 190, от 22.12.2015 г. № 478, от 15.01.2016 г. № 9, от 11.07.2017 г. № 378, от 04.12.2018 г. № 567):
1.1. Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» изложить в новой редакции (прилагается).
           2. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                   А.В. Ковпинец

«Приложение 1 к Порядку применения

 бюджетной классификации
Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Код
	Наименование

	8100000000
	Программные расходы

	8100001010
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024г.г.

	8100001020
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Повышение эффективности бюджетных расходов Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100001040
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Доступная среда для инвалидов Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100004030
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Развитие малого и среднего предпринимательства в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100004050

81000S2951

	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Содержание и ремонт дорог на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г

	8100004060
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Профилактика терроризма и экстремизма в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100004070
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на территории Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100004080
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Профилактика правонарушений на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100004170
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бирюсинского городского поселения" на 2019-2024 гг.

	810F367483
810F36748S
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Переселение граждан, проживающих на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года на 2019 – 2025 гг»

	8100005090
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Чистая вода» на 2019-2024 г.г.

	8100005100
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Уличное освещение Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100005110
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Организация и содержание мест захоронения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100005120
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100005160
81000S2200
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100005180
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение «Энергосбережение и повышение энерго-эффективности на территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение» на 2021-2024 г.г.

	8100005190
810F255551
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение» на 2018-2024 г.г.

	8100005200

81000S2971

81000S2931

	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100005220

81000S2970
81000S2984

	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение «Градостроительная деятельность Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение» на 2020-2023 г.г.

	8100008130
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Развитие библиотечного дела на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	8100011140
	Муниципальная программа Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение «Развитие физической культуры и спорта на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024 г.г.

	81000S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	9100000000
	Прочие непрограммные расходы

	9120051180
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	9120073110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	9120073150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	9120081010
	Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)

	9130080010

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	9130080020
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга)

	9130080120
	Проведение выборов главы муниципального образования

	9130080130
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	9130080140
	Резервный фонд (Иные бюджетные ассигнования)

	9130080210
	Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

	9130080220
	Выплаты гражданам удостоенным звания «Почетный гражданин» (Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам)

	9130080230
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)

	9130080950
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)

	9130089999
	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

Начальник отдела по финансово-экономическим
и организационным вопросам                                                                                       Е.П. Гаева